
1/3

kuryr 1. října 2024

Houthis sestřelil tento měsíc nad Jemenem čtvrtý US
MQ-9 Reaper UAV

infokuryr.cz/n/2024/10/01/houthis-sestrelil-tento-mesic-nad-jemenem-ctvrty-us-mq-9-reaper-uav

Další UAV MQ-9 Reaper sestřelili Húsíové (Ansar Allah) v
Jemenu. Podle tvrzení Ansar Alláha se jedná
o jedenáctý UAV MQ-9 Reaper zničený jemenskou
protivzdušnou obranou ve vzdušném prostoru
země od 7. října 2023 , po zahájení jemenských operací na
podporu palestinského lidu v pásmu Gazy , stejně jako v reakci
na nedávné údery na Jemen ze strany Spojených států a
Spojeného království.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/01/houthis-sestrelil-tento-mesic-nad-jemenem-ctvrty-us-mq-9-reaper-uav/


2/3

https://s5.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2024/09/reaper.jpg


3/3

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Bojové drony MQ-9, které stojí více než 30 milionů dolarů na
jednotku, se primárně používají ke sběru zpravodajských informací,
ale mají schopnost provádět přesné údery. Pokročilé drony mohou
fungovat více než 27 hodin a dosáhnout nadmořských výšek přes 25
000 stop.

S počátkem eskalace v regionu začala příliš často padat drahá
letadla, což způsobilo velké škody na pověsti a obrovské ztráty
americké armádě, která není schopna odolat útokům Houthiů.

Toto je čtvrtý dron MQ-9 Reaper zničený tento měsíc. Americká
armáda uznala, že Ansar Allah sestřelil dva bojové drony 10. září a
16. září.

Generálmajor amerického letectva Pat Ryder, tiskový tajemník
Pentagonu, se snažil vysvětlit, že tvrzení Húsíů, že sestřelili jedenáct
MQ-9 od začátku jejich listopadového tažení proti izraelské válce v
palestinské enklávě na Pásmo Gazy nebylo „přesné“. V reakci na to
hnutí Ansar Allah podporuje svá tvrzení záběry trosek, které ničí
prestiž oslavovaných amerických zbraní.

 
 

https://s5.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2024/09/reaper.jpg

